
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO  A 
FAVORE DELL'A.T. PRO LOCO  PER L'ATTUAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI TENUTESI IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 
2014

Settore II

 Porceddu Sabrina

 847 

04/09/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26.06.2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 18/02/2014 con la quale è stato deliberato   il 
contributo da destinare alle Associazioni locali per manifestazioni  del carnevale 2014. 
 
Considerato che il “Carnevale decimese 2014” è stato organizzato dalla A.T. Pro Loco così come risulta 
dalla Relazione allegata al  Rendiconto delle spese sostenute trasmesso e pervenuto a questo Ente  in data 
24/04/2014 al prot n. 5992/2014;. 
 
Visto il Rendiconto delle spese sostenute e ritenutolo regolare per procedere alla liquidazione del contributo 
previsto. 
 
Considerato necessario assumere preventivamente l’impegno di spesa relativo, pari a € 1000,00,  con 
imputazione della spesa sul cap 1851/389/2014, secondo l’atto di indirizzo contenuto nella delibera G.C. n. 
15 del 18/02/2014 sopra citata;  
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’8.8.2014  con la quale è stato approvato il Piano 
delle Performance e il PEG anno 2014. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n.856 del 5.08.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 
assegnati. 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                  __________________________________ 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore , Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 8/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 856 del 5.08.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

                                                                                           
__________________________________ 

   
 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni dette in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di impegnare nonché liquidare la complessiva somma di € 1.000,00 quale  sostegno economico concesso a 
favore dell’A.T. Pro Loco per la realizzazione del “Carnevale decimese 2014”; 



 
 di imputare la spesa di €.1.000,00 sul cap  1851/389/2014. 
 
di provvedere al pagamento emettendo mandato a favore della A.T. Pro  Loco  secondo le consuete 
modalità di pagamento.  
 
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

 
Il Responsabile del Secondo Settore 

Sabrina Porceddu 
 
 
 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO  A FAVORE DELL'A.T. PRO LOCO  
PER L'ATTUAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI TENUTESI IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2014

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1851 1 2014  1.000,00  847 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE SALDO 

CONTRIBUTO  A FAVORE 
DELL'A.T. PRO LOCO  PER 

L'ATTUAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI TENUTESI IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE 

2014

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 04/09/2014 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 04/09/2014 al 19/09/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 847 del 04/09/2014


